
МОЗ України
НУ03  УКраїни імені П. Л. Шупика 

ПОРЯДОК
супроводу (надання допомоги) 
осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення 
в НУ0 3  України імені П. Л. Шупика

ЗАТВЕРЖЕНО
Наказ НУ0 3  України імені
П. Л. Шупика

а&. оз ь

1. Загальні положення

1Л . Порядок супроводу (надання допомоги) осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення (далі -  Порядок) в НУ0 3  України імені 
П. Л. Шупика розроблено на виконання вимог Указу Президента України від 
2 грудня 2017 року № 401/2017 «Про внесення зміни до пункту 3 Положення 
про національний заклад (установу) України».

1.2. Цей Порядок містить умови забезпечення безперешкодного доступу 
інвалідів та інших маломобільних груп населення (далі - особи, що потребують 
допомоги) в приміщення НУОЗ України імені П. Л. Шупика, визначає порядок 
супроводу маломобільних груп населення в приміщенні НУОЗ України імені 
П. Л. Шупика при реалізації права на одержання освітньої послуги, необхідної 
інформації даною групою населення, а також визначає дії осіб адміністративно- 
управлінського персоналу щодо забезпечення зручності та комфортності 
перебування в НУОЗ України імені П. Л. Шупика особам, що потребують 
допомоги, та створення умов для якісного їх обслуговування працівниками 
НУОЗ України імені П. Л. Шупика.

1.3. Особою з інвалідністю є особа зі стійким розладом функцій 
організму, що при взаємодії із зовнішнім середовищем може призводити до 
обмеження її життєдіяльності, внаслідок чого держава зобов'язана створити 
умови для реалізації нею прав нарівні з іншими громадянами та забезпечити її 
соціальний захист.

1.4. Маломобільні групи населення - люди, що відчувають труднощі при 
самостійному пересуванні, одержанні послуги, необхідної інформації або при 
орієнтуванні в просторі. До маломобільних груп населення віднесені інваліди, люди з 
тимчасовим порушенням здоров'я, вагітні жінки, люди старшого (похилого) віку, 
люди з дитячими колясками тощо (ДБН В2.2-17:2006 «Доступність будинків і 
споруд для маломобільних груп населення»).

2. Порядок доступу до приміщення НУОЗ України імені 
П. Л. Шупика осіб, що потребують допомоги, та порядок їх пересування в 
приміщенні НУОЗ України імені П. Л. Шупика



2.1. Прилегла до НУ0 3  України імені П. Л. Шупика територія має місце з 
відповідною розміткою для паркування транспорту осіб з інвалідністю, а саме: 
заїзд з вул. Дорогожицька до теоретичного корпусу та з вул. Оранжерейна до 
учбового-лабораторного корпусу.

2.2. При вході в приміщення НУОЗ України імені П. Л. Шупика, де є 
сходи, обов’язково має бути пандус із основними вимогами до нього (ухил 
пандуса має бути 1:12 (8%), покриття неслизьке, поруччя з обох боків пандуса 
на висоті 0,70 і 0,90 м).

2.3. Особа, що потребує допомоги, за необхідності відвідати НУОЗ 
України імені П. Л. Шупика, має зв’язатися з черговим НУОЗ України імені 
П. Л. Шупика за телефоном 206-73-07 - черговий теоретичного корпусу, заїзд 
(вхід) з вул. Дорогожицька) та за телефоном 205-49-73 - черговий учбово- 
лаборатороного корпусу, заїзд (вхід) з вул. Оранжерейна або повідомити про це 
чергового. Особа, що потребує допомоги, може також скористатися кнопкою 
виклику чергового, щоб домовитися про допомогу кнопка виклику розміщена з 
правого боку від входу теоретичного корпусу та учбово-лабораторного 
корпусу. Біля кнопки виклику чергового знаходиться табличка з номерами 
телефонів чергових теоретичного корпусу (тел.206-73-07) та учбово- 
лабораторного корпусу (тел. 205-49-73).

2.4. Черговий НУОЗ України імені П. Л. Шупика зобов’язаний у разі 
одержання інформації про прибуття до НУОЗ України імені П. Л. Шупика 
особи, що потребує допомоги, спуститися до особи особисто, з’ясувати мету її 
візиту та:

1) організувати доступ в приміщення НУОЗ України імені П. Л. Шупика;
2) якщо особа, що потребує допомоги, має намір отримати інформацію 

про послуги НУОЗ України імені П. Л. Шупика, повідомити про це керівнику 
структурного підрозділу, який володіє необхідною інформацією. Надалі 
керівник даного структурного підрозділу негайно (до 5-ти хвилин) прибуває 
особисто або забезпечує прибуття працівника підрозділу, який володіє 
необхідною інформацією, та консультує особу, що потребує допомоги, у 
спеціально відведеній кімнаті (забезпечує особі, що потребує допомоги, 
можливість задоволення її потреб у межах компетенції).

2.5. Особи, що потребують допомоги, користуються пріоритетним правом 
при подачі документів до канцелярії та інших структурних підрозділів НУОЗ 
України імені П. П. Шупика.

2.6. Особи, що потребують допомоги, на період навчання в НУОЗ 
України імені П. Л. Шупика можуть бути поселені в гуртожитку № 5 НУОЗ 
України імені П. Л. Шупика за адресою: м. Київ, вул. Теодора Драйзера, 7, який 
має відповідні умови безперешкодного доступу.

2.7.Черговий НУОЗ України імені П. Л. Шупика, після закінчення візиту 
особи, що потребує допомоги, організовує разом із працівником відповідного 
структурного підрозділу супровід даної особи до виходу з НУОЗ України імені 
П. Л. Шупика.



з
2.8. Даний Порядок оприлюднюється на офіційному веб-сайті НУ03  

України імені П. Л. Шупика, а також знаходиться в чергових теоретичного і 
учбового-лабораторного корпусів та гуртожитку № 5.

Проректор
з адміністративно-господарської роботи ( , Юрій СОХАНЬ

і



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

ІМЕНІ П. Л. ШУПИКА

Н А К А З

Про затвердження Порядку супроводу 
(надання допомоги) осіб з інвалідністю 
та інших маломобільних груп населення 
в НУ0 3  України імені П. Л. Шупика

На виконання вимог Указу Президента України від 2 грудня 2017 року 
№401/2017 «Про внесення зміни до пункту 3 Положення про національний 
заклад (установу) України» та з метою забезпечення доступності осіб з 
інвалідністю та інших маломобільних груп населення до приміщень НУ03 
України імені П. Л. Шупика

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити Порядок супроводу (надання допомоги) осіб з інвалідністю 

та інших маломобільних груп населення в НУ0 3  України імені П. Л. Шупика, 
що додається.

2. Проректору з адміністративно-господарської роботи Соханю Ю. О. 
вжити заходи щодо створення умов доступності осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення до приміщень НУ 0 3  України імені 
П. Л. Шупика відповідно до вимог державних будівельних норм ДБН В2.2- 
17:2006 «Доступність будинків і споруд для маломобільних груп населення».

3. Керівникам структурних підрозділів, деканам факультетів/ директорам 
навчально-наукових інститутів, забезпечити виконання Порядку супроводу 
(надання допомоги) осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення 
в НУ0 3  України імені П. Л. Шупика.

4. Проректору з економічних питань Проценко О. С. в разі перевиконання 
та розподілу залишку коштів спеціального фонду на 2021 рік передбачити 
фінансування робіт (закупівлю послуг) з облаштування приміщень НУ03 
України імені П. Л. Шупика, а також прибудинкових територій відповідно до 
потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

0 5 : Q3.--2.Q2-f Київ

Ректор


